
Drazí spolubratři  

a přátelé, 

▀ 

 

k obraně důstojnosti a práv 

každé lidské osoby

výchově svědomí napomáhání lidem bránit 

svoje práva a lidskou důstojnost

zachovat si lidskou 
důstojnost hájit práva

▀ Don Alfred Maravilla, SDB  

hlavní rádce pro misie 

K ÚVAZE A SDÍLENÍ 
 

▪ Proč podporujeme 

lidskou důstojnost? 

  

▪ Jak můžeme 

podpořit důstojnost 

a práva těch,  

jež jsou svěřeni  

naší péči? 

 

POZOR!

cagliero11@sdb.org. 

mailto:cagliero11@sdb.org


Magda:

Iwik:

Magda:

Iwik:

Magda:

Iwik:

Magdalena Torbiczuk (Magda) 

Varšavě

Oděse
Jeruzalémě Betlémě

Fenomén uprchlíků a místně vysídlených osob (IDPs), je velmi důležitou záležitostí a pro nás novou 

misijní výzvou. V roce 2019 bylo 79,5 milionů lidí donuceno opustit původní místa pobytu, z toho je 

26 milionů uprchlíků, z nichž většina uprchla do sousedních zemí a 45,7 milionu 

místně vysídlených osob do jiných regionů své původní země. 40 % z nich 

představují mladiství. To si žádá naší pozornost a vyzývá nás – jako salesiánskou rodinu k 

podpoře děl, která pro trpící mládež uskutečňujeme na pěti kontinentech. Být přítomni uprostřed 

nich, taková je naše priorita.  

▀ Marco Fulgaro, refugees@sdb.org  

Násilí na ženách 
Za pochopení a lásku vůči ženám  
v České republice, které podstoupily potrat. 
Modleme se za ženy, které jsou oběťmi násilí, aby byly společností 
chráněny a aby jejich utrpení bylo chápáno a byla mu věnována 
pozornost.                                       [modlitební úmysl papeže Františka]  
  

Iwona Błędowska (Iwik) 

Varšavě

Gisneyi


